ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 196/2018 - Pregão Presencial Nº 53/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 5

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº
53/2018

Aos Vinte e Quatro dias do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Dezoito, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à
Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi,  pregoeiro e a equipe de apoio, ambos
designados pela Decreto nº 71 de 27/07/2018, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 196/2018, referente a Licitação
sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 53/2018, tendo como objetivo a AQUISIÇÃO DE ÓLEIO LUBRIFICANTE E FILTROS PARA VÉICULOS E MÁQUINAS
DO MUNICÍPIO. Inicialmente, foi recebido os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação da empresa licitante do presente certame, que foi a seguinte:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA EVERSON JOSE MURARI PICCOLO 64263517091

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento da licitante interessada. Foi credenciada para
apresentação de lance verbal a seguinte empresa:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

Nome da Empresa CPF/CNPJ Representante CPF

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 92.477.736/0001-73 EVERSON JOSE MURARI PICCOLO 642.635.170-91

Na seqüência passou-se para a abertura do envelope nº 01 - Proposta da licitante credenciada e o julgamento da proposta. Os preços cotados através da
proposta escrita e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 3 - FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÃO MOTONIVELADORA NEW HOLAND M 170 BMQ

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 32,750     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 6 - FILTRO DIESEL (CATERPILLAR M120G)'

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 100,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 7 - FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET S10.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 39,900     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 8 - FILTRO DE ÓLEO FIAT ESTRADA.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 18,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 9 - FILTRO DE AR (CAMINHÃO GMC 610)

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 47,750     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET CELTA 1.0 ANO 2014/ MODELO 2015

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 17,620     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET PRISMA 1.4  L LT ANO 2012/MODELO 2012

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 17,620     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 19 - FILTRO DE ÓLEO FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX ANO 2007/MODELO 2008

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 22,240     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 21 - FILTRO DO ÓLEO MOTOR  VAN RENAUT MASTER2012/2013 CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº  PEL 962

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 48,000     Marca: TECFIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 196/2018 - Pregão Presencial Nº 53/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 5

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 22 - FILTRO DO TANQUE CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 2R0127177J, VEÍCULO MODELO VW15190 PLACA ITM 2217

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 97,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 24 - FILTRO DE ÓLEO CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº 7087808, VEÍCULO MODELO FIAT/DOBLO HLX 1.8 FLEX PLACA IRH1038

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 27,700     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 25 - FILTRO DE AR  DA  SAVEIRO ESTARLINE ANO 2014 /MODELO 2015.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 26,400     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 26 - FILTRO DE AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 2N1U/9601/BD, VEÍCULO MODELO FORD/FIESTA SEDAN 1.6 FLEX

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 32,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 28 - FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 6008.001.204.00.4, VEÍCULLO MODELO MARCOPOLO/VOLARE A8 ESCOLAR PLACA:
IKS 5855

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 70,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 30 - FILTRO DO TANQUE 2R0127177J, VEÍCULO MODELO VW/15.190 EOD E HD ORE PLACA IVY 1668

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 97,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 31 - FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 6008.001.204.00.4, VEÍCULO MODELO MARCOPOLO/VOLARE A6 PLACA IRH 5855

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 70,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 32 - FILTRO DE ÓLEO LONGO TRATOR MF 275 4C/75CV 2RM PERKINS ANO 2000 E MF 4 CIL/86CV 2RM ANO 2001

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 25,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 33 - FILTRO DE ÓLEO CURTO TRATOR MF 275 4C/75CV 2RM PERKINS ANO 2000 E MF 4 CIL/86CV 2RM ANO 2001

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 16,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 34 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO AGRALE 6000 W ANO/MODELO 2011/2011.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 62,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 35 - FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA PEUGEOT 2007 PL 108

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 30,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 36 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR MF 275 4C/75CV 2RM PERKINS ANO 2000

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 57,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 37 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR MF 283 4CIL/86CV 2RM ANO 2001

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 196/2018 - Pregão Presencial Nº 53/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 5

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 57,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 39 - ÓLEO SAE 15W40 SEMI SINTÉTICO MOTOR GASOLINA - EMBALAGEM 1 LT

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 29,000     Marca: IPIRANGA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 41 - ADITIVO PARA RADIADOR BEM. EMBALAGEM COM 1 LT

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 29,900     Marca: VIPES

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 42 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI 4 EXTRA TURBO, EMBALAGEM 20 LTS

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 258,000     Marca: IPIRANGA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 43 - ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 CH 4 EXTRA TURBO, EMBALAGEM 20 LITROS

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 269,000     Marca: PETROBRAS

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 44 - ÓLEO SAE 80W, PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO. EMBALAGEM 20 LTS

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 282,000     Marca: SHELL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 45 - ÓLEO HIDRÁULICO 68, ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS QUE OPEREM EMCONDIÇÕES NORMAIS A
SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA, EMBALAGEM 20 LTS

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 215,000     Marca: IPIRANGA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 46 - FILTRO DO ÓLEO MOTOR 150 CV ANO 2009/9 CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° PSL 962, MICRO W8 ON.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 42,900     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 47 - FILTRO DO DIESEL MOTOR 150 CV ANO 2009/9, MICRO W8 ON.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 79,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 48 - FILTRO DO DIESEL MOTOR 114 CV ANO 2012/13, VAN MASTER.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 29,900     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 49 - FILTRO DO ÓLEO MOTOR 127 CV ANO 2015/16 CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° PSL 657, FIAT DUCATO.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 55,750     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 51 - FILTRO DO ÓLEO MOTOR 114 CV ANO 2009/2010 CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° PSL 156, VAN MASTER.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 72,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 52 - FILTRO DO DIESEL MOTOR 114 CV ANO 2009/2010, VAN MASTER.

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 29,900     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 196/2018 - Pregão Presencial Nº 53/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 4 de 5

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 53 - FILTRO DO ÓLEO MOTOR 4.2 ANO 2010/2011 CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° PS 156, IVECO DAILY

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 72,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 56 - FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR PSC 339, CAMINHÃO AGRALE 13.000 ANO 2010

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 45,000     Marca: TECFIL

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 57 - FLUÍDO DE FREIO SINTÉTICO, EMBALAGEM COM 500 ML

Empresa: 795 - EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA

Proposta Inicial: 22,750     Marca: RADNAQ

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 22,750

Encerrado o julgamento das propostas escritas, não houve lances verbais mantendo os valores da proposta apresentada e após passou-se a abertura do
envelope nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor
de referência, o pregoeiro, proclamou vencedor da presente licitação a seguinte licitante com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS
Item Descrição Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total Nego

ciado

3  FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÃO
MOTONIVELADORA NEW HOLAND M 170 BMQ

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 10,00 32,75000 327,50  Não

6  FILTRO DIESEL (CATERPILLAR M120G)' EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 100,00000 500,00  Não

7  FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET S10. EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 39,90000 199,50  Não

8  FILTRO DE ÓLEO FIAT ESTRADA. EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 18,00000 90,00  Não

9  FILTRO DE AR (CAMINHÃO GMC 610) EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 47,75000 238,75  Não

15  FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET CELTA 1.0 ANO
2014/ MODELO 2015

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 20,00 17,62000 352,40  Não

16  FILTRO DE ÓLEO CHEVROLET PRISMA 1.4  L LT
ANO 2012/MODELO 2012

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 8,00 17,62000 140,96  Não

19  FILTRO DE ÓLEO FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX
ANO 2007/MODELO 2008

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 8,00 22,24000 177,92  Não

21  FILTRO DO ÓLEO MOTOR  VAN RENAUT
MASTER2012/2013 CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº
PEL 962

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 48,00000 240,00  Não

22  FILTRO DO TANQUE CÓDIGO DE REFERÊNCIA
N° 2R0127177J, VEÍCULO MODELO VW15190
PLACA ITM 2217

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 97,00000 485,00  Não

24  FILTRO DE ÓLEO CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº
7087808, VEÍCULO MODELO FIAT/DOBLO HLX 1.8
FLEX PLACA IRH1038

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 27,70000 138,50  Não

25  FILTRO DE AR  DA  SAVEIRO ESTARLINE ANO
2014 /MODELO 2015.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 20,00 26,40000 528,00  Não

26  FILTRO DE AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA N°
2N1U/9601/BD, VEÍCULO MODELO FORD/FIESTA
SEDAN 1.6 FLEX

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 32,00000 160,00  Não

28  FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA
N° 6008.001.204.00.4, VEÍCULLO MODELO
MARCOPOLO/VOLARE A8 ESCOLAR PLACA: IKS
5855

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 70,00000 350,00  Não

30  FILTRO DO TANQUE 2R0127177J, VEÍCULO
MODELO VW/15.190 EOD E HD ORE PLACA IVY
1668

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 97,00000 485,00  Não

31  FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA
N° 6008.001.204.00.4, VEÍCULO MODELO
MARCOPOLO/VOLARE A6 PLACA IRH 5855

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 70,00000 350,00  Não

32  FILTRO DE ÓLEO LONGO TRATOR MF 275
4C/75CV 2RM PERKINS ANO 2000 E MF 4
CIL/86CV 2RM ANO 2001

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 12,00 25,00000 300,00  Não

33  FILTRO DE ÓLEO CURTO TRATOR MF 275
4C/75CV 2RM PERKINS ANO 2000 E MF 4
CIL/86CV 2RM ANO 2001

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 12,00 16,00000 192,00  Não

34  FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO
AGRALE 6000 W ANO/MODELO 2011/2011.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 20,00 62,00000 1.240,00  Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 196/2018 - Pregão Presencial Nº 53/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 5 de 5

35  FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA PEUGEOT 2007
PL 108

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 10,00 30,00000 300,00  Não

36  FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR MF 275
4C/75CV 2RM PERKINS ANO 2000

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 10,00 57,00000 570,00  Não

37  FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR MF 283
4CIL/86CV 2RM ANO 2001

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 10,00 57,00000 570,00  Não

39  ÓLEO SAE 15W40 SEMI SINTÉTICO MOTOR
GASOLINA - EMBALAGEM 1 LT

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 750,00 29,00000 21.750,00  Não

41  ADITIVO PARA RADIADOR BEM. EMBALAGEM
COM 1 LT

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 1.000,00 29,90000 29.900,00  Não

42  ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI 4 EXTRA TURBO,
EMBALAGEM 20 LTS

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 10,00 258,00000 2.580,00  Não

43  ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 CH 4 EXTRA
TURBO, EMBALAGEM 20 LITROS

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 10,00 269,00000 2.690,00  Não

44  ÓLEO SAE 80W, PARA SISTEMA DE
TRANSMISSÃO. EMBALAGEM 20 LTS

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 282,00000 1.410,00  Não

45  ÓLEO HIDRÁULICO 68, ÓLEO LUBRIFICANTE
MINERAL PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS QUE
OPEREM EMCONDIÇÕES NORMAIS A SEVERAS
DE PRESSÃO E TEMPERATURA, EMBALAGEM 20
LTS

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 10,00 215,00000 2.150,00  Não

46  FILTRO DO ÓLEO MOTOR 150 CV ANO 2009/9
CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° PSL 962, MICRO W8
ON.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 42,90000 214,50  Não

47  FILTRO DO DIESEL MOTOR 150 CV ANO 2009/9,
MICRO W8 ON.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 79,00000 395,00  Não

48  FILTRO DO DIESEL MOTOR 114 CV ANO 2012/13,
VAN MASTER.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 29,90000 149,50  Não

49  FILTRO DO ÓLEO MOTOR 127 CV ANO 2015/16
CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° PSL 657, FIAT
DUCATO.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 55,75000 278,75  Não

51  FILTRO DO ÓLEO MOTOR 114 CV ANO 2009/2010
CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° PSL 156, VAN
MASTER.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 72,00000 360,00  Não

52  FILTRO DO DIESEL MOTOR 114 CV ANO
2009/2010, VAN MASTER.

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 29,90000 149,50  Não

53  FILTRO DO ÓLEO MOTOR 4.2 ANO 2010/2011
CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° PS 156, IVECO
DAILY

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 5,00 72,00000 360,00  Não

56  FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR PSC 339,
CAMINHÃO AGRALE 13.000 ANO 2010

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 8,00 45,00000 360,00  Não

57  FLUÍDO DE FREIO SINTÉTICO, EMBALAGEM
COM 500 ML

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA 200,00 22,75000 4.550,00  Não

TOTAL                                                                                                                                                                                                                     R$: 75.232,78

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte da licitante presente em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de
apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito
Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de
apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi
  Pregoeiro - Decreto Nº 71 de 27/07/2018

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal

EQUIPE DE APOIO

LUIS FERNANDO VARGAS
Tesoureiro

FORTUNATO FRANCISCO SILVA FRANCO
Almoxarife

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante Assinatura

EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA EVERSON JOSE MURARI PICCOLO